令和２年５月６日

保護者の皆様

麻溝台高等学校長

国における緊急事態宣言延長に伴う県立学校における対応について

日頃から本校の教育活動等に御理解、御協力をいただき感謝申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症の感染防止を図り、子どもたちの安全・安心を確保す

るため、本校をはじめすべての県立学校は、４月６日からの臨時休業の期間を５月６日

としておりましたが、この度の国の緊急事態宣言延長を受けた県の実施方針により、５

月 31日まで臨時休業とすることとなり、別添のとおり県教育委員会からメッセージが

ありましたのでお知らせします。

 臨時休業が長期に及ぶことになりますが、学校といたしましても、家庭での学習の充

実をはかるとともに、相談窓口を設けるなど対応してまいりますので、引き続き、保護

者の皆様には御理解、御協力くださいますようよろしくお願いいたします。

 なお、今後国の緊急事態宣言が解除となっても、県内の感染状況を踏まえ、児童・生

徒の安全・安心の確保、及び各学校における円滑な教育活動の再開に向けた準備期間を

設け、その後分散登校、時差通学・短縮授業を組み合わせるなどして、段階的に教育活

動を再開する予定ですので、あらかじめ御承知おきください。

 また、ご存じとは思いますが、全国高等学校体育連盟は全国高等学校総合体育大会

（インターハイ）の中止を決定しました。それを受けて神奈川県高等学校体育連盟も６

月末までの主催大会（地区大会を含む）の中止を決定したところです。そして、本校に

おいては、１学期中間テストを中止し、翔鵬祭体育部門の延期を決めました。このこと

は、３年生にとって、高校生活の大切な時期に学校での活動が制限されることはとても

不安で残念なことと思います。生徒一人ひとりに寄り添った指導がしにくい時期では

ありますが、御相談がありましたら遠慮なく学校まで御連絡いただきたいと思います。

 今後も生徒の健康と安全を第一に考え、教育活動に取り組んでまいりますので御理

解と御協力を重ねてお願いいたします。

１ 臨時休業期間    令和２年４月６日(月)から５月 31 日(日)まで

        休業の期間等については、今後の状況の変化により変更すること

があります。

２ 臨時休業期間中および今後の対応等について

(１) 学校からの伝達事項については、マチコミメール・学校のホームページ等で

配信します。

(２) 休業中の学習課題・成績評価について(4 月 27 日付け案内)

・学習課題によって取り組んだ内容は、学校が再開された後、授業で扱わないこ

とがある 。

・学習課題は成績（評価）の対象とする。

・学校が再開された時 （登校日が設定される場合も含む）、学習内容の定着が図

られたかどうかの課題確認テストを行う。

(３) 部活動については活動禁止です。

(４) 臨時休業中は人の集まる場所等への外出を避け、基本的に自宅で過ごし、体

調管理に注意するようお願いします。

問合せ先

副校長 高橋

電話 （042）778-2731